Дело № 5-18/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2017 года мировой судья судебного участка № 2 Балаклавского судебного района города Севастополя Антонова Ю.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении о привлечении:
Баранова К. Ю., <дата рождения>, уроженца <города>, гражданина <государство>, имеющего <образование>, <семейное положение>, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: город Севастополь, <адрес №1> ранее не привлекавшегося к ответственности за однородные правонарушения,
к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Баранов К.Ю., будучи под административным надзором, не соблюдал ограничения, установленные решением Балаклавского районного суда города Севастополя от 22 декабря 2015 года, а именно 09 ноября 2016 года в 00 часов 40 минут отсутствовал по месту своего жительства, находясь в этот момент на <адрес №2> Данное правонарушение совершил повторно в течение года.
В судебном заседании Баранов К.Ю. виновным себя признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, пояснив, что осознает последствия содеянного, однако совершил правонарушение неумышленно, забыл об ограничениях, возложенных на него решением Балаклавского районного суда города Севастополя от 22 декабря 2015 года.
Выслушав пояснения Баранова К.Ю. и проверив материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в его действиях состава административного правонарушения и доказанности его вины.
В частности, вина Баранова К.Ю. подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении от 22 ноября 2016 <серия № протокола>, согласно которому Баранов К.Ю., будучи под административным надзором, не соблюдал ограничения, установленные решением Балаклавского районного суда города Севастополя от 22 декабря 2015 года, а именно 09 ноября 2016 года в 00 часов 40 минут отсутствовал по месту своего жительства, находясь в этот момент на <адрес №2> Данное правонарушение совершил повторно в течение года;
- письменным объяснением Баранова К.Ю., согласно которому он, осознавая о том, что находится под административным надзором, 09 ноября 2016 года в 00 часов 40 минут отсутствовал по месту своего жительства, находясь в этот момент на <адрес №2>, где проводил досуг;
-   копией решения Балаклавского районного суда города Севастополя от 22 декабря 2015 года, согласно которому Баранову К.Ю. установлен административный надзор сроком на 2 года;
-  рапортами УУП ОУУП ОМВД России по Ленинскому району г.Севастополя от 09.11.2016г. о выявлении правонарушения;
- заключением о заведении дела административного надзора на лицо, освобождённое из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации, утверждённым начальником ОМВД России по Балаклавскому району г.Севастополя 12.01.2016г., согласно которому гражданин Баранов К.Ю. поставлен на профилактический учёт, в отношении него установлен административный надзор и дело административного надзора;
- копией предупреждения от 12.01.2016г., вынесенным поднадзорному Баранову К.Ю.;
- рапортом сотрудника полиции <ФИО №1> от 09.11.2016г. о выявлении 09.11.2016г. в 00 часов 40 минут на <адрес №2> в г.Севастополе Баранова К.Ю.;
[bookmark: _GoBack]- протоколом о доставлении <№ протокола> от 09.11.2016г., согласно которому Баранов К.Ю. 09.11.2016г. в 01 час 10 минут, был доставлен в ОМВД по Ленинскому району г.Севастополя;
- копией постановления мирового судьи судебного участка № 2 Балаклавского судебного района г.Севастополя от 11.10.2016г. о привлечении Баранова К.Ю. к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.
Действия Баранова К.Ю. подлежат квалификации по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, как повторное  в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно-наказуемое деяние.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности и сведения об имущественном положении виновного.
К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность мировой судья относит признание вины.
Отягчающих наказание обстоятельств не установлено.
Поскольку административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушение и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами, мировой судья считает достаточным назначение виновному наказания в виде обязательных работ.
С учетом установленных по делу юридически значимых обстоятельств, наличия смягчающих и отсутствие отягчающих  административную ответственность обстоятельств, мировой судья не усматривает оснований для назначения наказания в виде административного ареста.
Обстоятельств, препятствующих назначению наказания в виде обязательных работ, предусмотренных ч.3 ст.3.13 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с характером совершенного административного правонарушения и его последствиями, личностью и имущественным положением привлекаемого к административной ответственности физического лица мировой судья не усматривает.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.1, 26.1, 26.2, 29.7, 29.10. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Баранова К. Ю. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде обязательных работ сроком 30 (тридцать) часов.
Разъяснить, что в случае уклонения от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо отбывает обязательные работы, он может быть подвергнут административной ответственности в соответствии с частью 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Балаклавский районный суд города Севастополя в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Постановление по делу об административном правонарушении объявлено немедленно по окончании рассмотрения дела.

Мировой судья – подпись
Копия верна
Оригинал постановления находится в материалах дела № 5-18\2017
Постановление не вступило в законную силу

Мировой судья:                                                                                    Ю.В. Антонова